



تاریخ
۲۳
خرداد
۱۴۰۳
چهارشنبه

از بین برده
رطوبت خاک را کاهش داده و خاک زراعی را فشرده و سفت کرده، حاصلخیزی خاک را کاهش می‌دهد و لطمه‌های جبران‌ناپذیر به مزارع و خاک‌های کشاورزی و مواد آلی خاک وارد می‌کند و جرم است.

استان پریشهر

رئیس کل دادگستری بوشهر:

پرونده کیفری برای مدیران عامل شرکت‌های پتروشیمی متخلف تشکیل می‌شود



رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: پرونده کیفری برای آن دسته از مدیران عامل شرکت‌های پتروشیمی که نسبت به اجرایی کردن مصوبات سفر اول و دوم رئیس دولت سیزدهم قصور کرده‌اند، تشکیل می‌شود.

به گزارش ایلنا، مهدی مهرانگیز در نشست با مدیران بانک‌های استان بوشهر اظهار کرد: یکی از مصوبات که در سفر اول و دوم استانی دولت سیزدهم ابلاغ شد، لزوم سپرده‌گذاری برخی از منابع مالی و اعتباری پتروشیمی‌های مستقر در استان در بانک‌های توسعه‌ای بوشهر بوده است. وی افزود: بر این اساس، بانک‌ها نیز موظف شدند پس از دریافت این سپرده زمینه ارائه تسهیلات به مردم استان را فراهم سازند.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر تصریح کرد: بررسی‌های نشان می‌دهد که این موضوع توسط پتروشیمی‌ها محقق نشده است.

مهرانگیز ادامه داد: با توجه به وظایف دادگستری استان از جنبه مسئولیت‌های اجتماعی و حقوق عامه به موضوع ورود کرده و به زودی با تشکیل پرونده‌های قضایی با مسبین ترک فعل در قالب و چارچوب قانونی برخورد می‌شود. وی بیان کرد: برای دادگستری استان بوشهر به عنوان حامی حقوق عامه، پذیرفته نیست که یک پتروشیمی یا هر شرکت سرمایه‌گذاری در این استان عایداتی داشته باشد اما به جای این که بخشی از سپرده‌های مالی خود را در بانک‌های این استان قرار دهد به استان‌های دیگر منتقل کند.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر یادآور شد: در صورتی که این شرکت‌ها، اقدام به آوردن بخشی از سپرده‌های خود به بانک‌های استان کنند ضمن دریافت سود متعارف، زمینه ارائه تسهیلات و خدمات به مردم از طریق نظام بانکی استان نیز ایجاد می‌شود.

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر:

بیمارستان‌های بوشهر مجهز به کیت‌های تشخیص سریع بیماری «تب دانگ» شدند

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: برای شناسایی و اقدام‌های درمانی بیماری تب‌دار ناشی از گزش پشه «آندس» بیمارستان‌های منتخب این استان به کیت‌های تشخیص سریع بیماری «تب دانگ» تجهیز شدند. قاسم برجویی فرد در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: اگر متخصصان عفونی تشخیص دهند که علائم تب بیمار ناشی از گزش پشه آندس است با تشخیص سریع زمینه اقدام‌های درمانی فراهم خواهد شد.

وی افزود: با وجود شناسایی پشه آندس در شهرستان‌های کنگان و عسلویه در جنوب این استان اما تاکنون موردی از بیماری تب‌دار ناشی از گزش این پشه مشاهده نشده است.

برجویی فرد یادآور شد: نخستین پشه شناسایی شده در استان بوشهر که حاصل ۲ سال تله گذاری است نیمه نخست اردیبهشت ماه مشاهده شد اما حضور پشه به معنای بیماری نیست و مردم نگران نباشند.

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تصریح کرد: برنامه مقابله‌ای در ۲ شهرستان درگیر در حال انجام است و هشت شهرستان دیگر این استان که هنوز پشه آندس در آن شناسایی نشده نیز برای پیشگیری از ورود و شناسایی نظام مراقبتی در حال آموزش لازم به شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و گمرک و اداره کل بنادر و دریانوردی است.

وی ادامه داد: کاهش جمعیت پشه از طریق سمپاشی برای مقابله با آن کمک می‌کند اما بیشترین مسئله بهسازی محیط

است. برجویی فرد افزود: آب‌های راکد، قایق و لاستیک‌های فرسوده عمده‌ترین مناطق رشد پشه آندس هستند.

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: برنامه مقابله با پشه آندس جزو یادفند غیرعامل و متولی آن نیز وزارت کشور است و معاونت بهداشتی دانشگاه علوم

جانشین فرمانده انتظامی خفر خیر ۵۵؛

جلسه تعاملی پلیس با صنف طلافروشان در شهرستان خفر

جانشین فرمانده انتظامی خفر در راستای افزایش ضریب ایمنی طلا فروشان، جلسه تعاملی با صنف مذکور برگزار کرد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ غلامحسین خشنودزاده در این جلسه که در راستای طرح امنیت محله محور برگزار شد، بیان کرد: امنیت مقوله‌ای مهم در زندگی اجتماعی است و مجموعه انتظامی سعی و تلاش دارد که با به کارگیری تمامی امکانات و تجهیزات خود بالاخص نیروی انسانی، نقش مهم و موثری در حل

مشکلات اجتماعی شهر ایفا کند.

وی با تاکید بر رعایت مولفه‌های ایمنی و امنیتی در مغازه طلا و جواهرفروشی از قبیل نصب دوربین‌های مداربسته و سیستم آژیر متصل به سامانه ۱۱۰،گفت: شغل طلافروشی یکی از مشاغل حساس است که متصدیان مربوطه می‌بایست در این راستا هوشیار باشند و به جهت جلوگیری از بروز هرگونه آسیب و سرقت با پلیس هماهنگ باشند.

اهدای خون اقدام کنند.

بر اساس آمارهای اعلام شده از سوی مسئولان انتقال خون هرمزگان، نیاز روزانه مراکز درمانی استان به طور متوسط بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ واحد خون است و اداره انتقال خون این استان باید خون مورد نیاز ۲۴ بیمارستان و مرکز درمانی را فراهم کند که این مهم تنها با همت و مشارکت مردم امکان‌پذیر است.

بیشترین مصرف خون در استان هرمزگان برای بیماران خاص و حادود ۶۰درصد از کل مصرف این فرآورده حیات بخش است.

به گزارش ایرنا، سازمان انتقال خون، وظیفه تهیه و توزیع خون را به عهده دارد و دارای فرایندهای پیچیده است که از استانداردهای سخت و به روز در دنیا تبعیت می‌کند تا خون سالم مورد نیاز مراکز درمانی و بیمارستانی را فراهم آورد. حداقل سن قابل قبول برای اهدای خون ۱۸ سال تمام و حداکثر سن ۶۰سال تمام است.

حداکثر سن برای اولین اهدای خون ۶۰ سال است و برای دفعات بعدی سن اهداکننده مستمر (با سابقه حداقل ۲ بار اهدای خون در سال) حداکثر ۶۵ سال است و هر واحد خون اهدایی حدود ۴۵۰ میلی لیتر و معادل فقط ۱۰ درصد حجم کل خون بدن است.

ولاسما و گلبول‌های سفید و پلاکت‌ها، ظرف مدت چند روز به طور طبیعی توسط سیستم خون ساز بدن جایگزین می‌شوند و بدن با افزایش جذب آهن از دستگاه گوارش، آهن از دست رفته را به مرور و طی حدود یک ماه جایگزین خواهد کرد، بنابراین گلبول‌های قرمز خون حداکثر در سه تا چهار هفته در بدن بازسازی می‌شود.

استان خوزستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان:

طرح بازیابی گازهای همراه نفت در خوزستان ۵۸ درصد پیشرفت دارد



مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان از پیشرفت ۵۸ درصدی طرح بازیابی گازهای همراه نفت در راستای کاهش آلودگی هوای استان خبر داد.

به گزارش ایلنا، داود میرشکار در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه گازهای فلر جزو سرمایه‌های کشور به شمار می‌روند اظهار کرد: در زمینه جمع‌آوری گازهای مشعل چهار طرح بازیابی و جمع‌آوری گاز مشعل از میادین نفتی تعریف شده است.

وی افزود: وزیر نفت در نشست هیئت دولت وعده داد بخش عمده گازهای مشعل جمع‌آوری می‌شوند و تا سال ۱۴۰۴ دیگر شاهد فلرسوزی در استان نباشیم. مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان بر حمایت این اداره کل از طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل در استان تاکید دارد.

وی با اشاره به دیگر اقدامات در حوزه محیط زیست خوزستان افزود: بازنگری و تدوین طرح جامع کاهش آلودگی هوای شهرستان‌های اهواز و ماهشهر در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تصویب شد.

میرشکار بیان کرد: با اقدامات انجام شده در زمینه کاهش و مقابله با آلودگی هوا روزهای قابل قبول هوا به میزان ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده به منظور جلوگیری از خروج فاضلاب به رودخانه کارون گفت: در شورای عالی حفاظت رودخانه کارون، که مصوبات آن لازم‌الاجرا است موضوع ریزش فاضلاب به رودخانه برسی و چندین نشست در این زمینه نیز در استان برگزار شد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان بیان کرد: شرکت آب و فاضلاب استان براساس برنامه زمانبندی برای حذف ورودی‌های فاضلاب به رودخانه کارون در حال اجرای طرح‌های مربوطه است و اداره کل محیط زیست استان نیز این اقدامات را به صورت مستمر رصد می‌کند.

وی با اشاره به وضعت تالاب هورالعظیم گفت: با توجه به بارندگی اخیر وضعیت مخازن یک، دو، سه و چهار تالاب هورالعظیم مطلوب است.

انتقاد فرماندار شوش از تاخیر پرداخت تسهیلات بانکی در این شهرستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: شرکت آب و فاضلاب استان براساس برنامه زمانبندی برای حذف ورودی‌های فاضلاب به رودخانه کارون در حال اجرای طرح‌های مربوطه است و اداره کل محیط زیست استان نیز این اقدامات را به صورت مستمر رصد می‌کند.

مدیرکل انتقال خون استان هرمزگان از قشموندان خواست قبل از مراجعه برای جلوگیری از معطلی احتمالی به سامانه http://nobatdehi.ibto.ir/ مراجعه و با دریافت نوبت نسبت به مراجعه و خون اهدا کردند. زارعی اضافه کرد: در مدت یادشده اهداکنندگان خون در جزیره قشم ۸۱۸ نفر مرد و ۲۴ نفر زن بودند که از این تعداد ۵۳۳ نفر اهدا کننده مستمر هستند.

مدیرکل انتقال خون استان هرمزگان از قشموندان خواست قبل از مراجعه برای جلوگیری از معطلی احتمالی به سامانه

پزشکی دبیری را برعهده دارند برهمن اساس دستگاه‌های متولی باید این موضوع را بعنوان مسئله سلامت محور جدی بگیرند.

برجویی فرد تصریح کرد: هم اینکه برخی از کشورهای حاشیه خلیج فارس افزون بر شناسایی پشه آندس با موج بیماری تب‌دار نیز روبرو هستند برهمن اساس به دلیل مرزی بودن استان بوشهر و مراودات مردم این استان با کشورهای یاد شده حساسیت موضوع برای جلوگیری از شیوع بیماری تب دانگ را بیشتر کرده است.

این مقام بهداشتی افزود: افرادی که به کشورهای حاشیه خلیج فارس بخصوص امارات متحده عربی سفر می‌کنند ممکن است در مدت سفر دچار گزش این پشه شده‌اند یا مبتلا به بیماری تب‌دار شده باشند که اگر علامت‌دار باشند در نقطه صفر مرزی اعلام کنند تا متناسب با نظام مراقبتی اقدامات لازم انجام شود.

استان هرمزگان

دبیر ستاد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در هرمزگان:

۷۴ صندوق برای رای‌گیری در مناطق دریایی و سخت‌گذر

هرمزگان پیش‌بینی شد



دبیر ستاد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در هرمزگان از آمادسازی شعبه‌های رأی‌گیری در انتخابات پیش رو خبر داد و گفت: باتوجه به موقعیت خاص و پراکندگی جغرافیایی استان، ۷۴ مورد از صندوق‌های سیار رأی‌گیری برای مناطق دریایی، کوهستانی و سخت‌گذر آماده‌سازی شده تا زمینه مشارکت برای واجدان شرایط در انتخابات سرنوشت‌ساز ریاست جمهوری مهیا باشد.

به گزارش مهر، محمدجواد خجسته با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: یک‌هزار و ۴۴۹ شعبه اخذ رأی در سه حوزه انتخابیه مرکز، شرق و غرب استان آماده دریافت آرای مردمی است که از این تعداد ۸۷۴ شعبه ثابت و ۵۷۵ شعبه نیز سیار خواهد بود.

وی بیان کرد: ستاد انتخابات استان هرمزگان شرایط حضور باشکوه مردم در روز مهم هشتم تیرماه را مهیا کرده است تا بتوانند در فراغ خاطر با مراجعه به نزدیکترین شعبه محل زندگی خود با کمترین معطلی در انتخاب رییس جمهور کشور مشارکت حداکثری داشته باشند.

دبیر ستاد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در هرمزگان عنوان کرد: مردم استان با همراه داشتن کارت ملی بعد از احراز هویت باتوجه به اعلام ستاد انتخابات کشور، رای‌شان را به صورت دستی ثبت و به صندوق می‌اندازند. گفتنی است؛ باتوجه به برگزاری انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست جمهوری درپی شهادت آیت الله سید ابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور محبوب ایران، هشتم تیرماه زمان رأی‌گیری اعلام شده و در هرمزگان یک‌هزار و ۴۴۹ شعبه برای دریافت آرای در خدمت مردم خواهد بود.

مدیرکل انتقال خون استان هومزگان:

اهدای خون در قشم ۴۰۲ درصد رشد داشته است

مدیرکل انتقال خون استان هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد اهداکنندگان خون در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس ۴۰۲درصد رشد داشته است. دکتر ایمان زارعی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: از ابتدای امسال تا پایان روز ۲۱ خرداد ماه ۹۳۲ نفر به تنها پایگاه انتقال خون این جزیره مراجعه کردند که ۸۴۲ فر از آنان در اقامتی خنایپستانانه و خیرخواهانه با اهدای خون خود نض زندگی را در نگیین خلیج فارس منتشر کردند. وی ادامه داد: در مدت مشابه سال گذشته ۹۰۰ نفر مراجعه کننده به این پایگاه انتقال خون داشتیم که ۸۳۰ نفر آنها موفق به اهدای خون شدند.

مدیرکل انتقال خون استان هرمزگان توضیح داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵۰ نفر برای نخستین بار به این پایگاه مراجعه و خون اهدا کردند.

زارعی اضافه کرد: در مدت یادشده اهداکنندگان خون در جزیره قشم ۸۱۸ نفر مرد و ۲۴ نفر زن بودند که از این تعداد

۵۳۳ نفر اهدا کننده مستمر هستند.

مدیرکل انتقال خون استان هرمزگان از قشموندان خواست قبل از مراجعه برای جلوگیری از معطلی احتمالی به سامانه



صفحه

۳

شماره

۳۹۳۹

سال

سی ام

است.

به گزارش ایسنا، محسن حویزه در نشست شورای هماهنگی بانک‌ها با موضوع رفع مشکل و تسهیل در پرداخت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و اشتغال در سالن سردار شهید قاسم سلیمانی فرمانداری شوش بیان کرد: انتظار از بانک‌ها حرکت در راستای سیاست‌های دولت انقلابی سیزدهم برای گره‌گشایی و کمک به جوانان و مردم است.

وی با بیان اینکه انتظار از شعبه بانک‌های مستقر در این شهرستان حمایت جدی‌تر از طرح‌های اشتغالزرا است، بیان کرد: کمک به ازدواج و جوانی جمعیت از جمله رویکردهای اساسی کشور است که تأخیر در پرداخت تسهیلات به جوانان در این موضوعات قابل قبول نیست.

فرماندار شوش با تاکید بر پرمیز بانک‌ها از سخت‌گیری‌های بی‌مورد در پرداخت تسهیلات به جوانان این شهرستان گفت: بانک‌ها در تأمین سرمایه برای واحدهای تولیدی، پرداخت تسهیلات مسکن، ازدواج، فرزندآوری، اشتغالزایی و قرض الحسنه به مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر باید بیشتر تلاش کنند.

وی به بانک‌هایی که تأمین اعتبار و سهمیه بودجه‌ای آنها توسط استان تأیید شده ۲ هفته فرصت داد نسبت به فراخوان متقاضیان برای تشکیل پرونده اقدام و گزارش پرداختی را به فرمانداری ارائه کنند.

حویزه از برخی بانک‌ها برای دریافت ضامن خارج از قاعده، مبنی بر ضامن حقوق بگیر همان بانک، انتقاد کرد و دستور لازم برای اصلاح و پذیرش ضمانت طبق شیوه‌نامه‌های ابلاغی و جاری، تسهیلات را صادر کرد.

وی تکرمیم ارباب رجوع را مهمترین مطالبه از دستگاه‌های شوش دانست و افزود: تکرمیم ارباب رجوع و تسهیل در روند تسهیلات اعطایی به آنها باید در اولویت کار تمامی بانک‌ها قرار گیرد.

استان کمکیاری و پرورش احمد

سرپرست امور آب و فاضلاب گچساران:

۳۵ درصد جمعیت شهری دوکنبدان

زیرووش شبکه فاضلاب است



سرپرست امور آب و فاضلاب گچساران گفت: بیش از ۳۵ درصد جمعیت این شهر معادل ۴۰ هزار نفر زیرووش شبکه جمع آوری فاضلاب قرار دارد.

خسرو افشین پور در گفت و گو اختصاصی با خبرنگار ایرنا افزود: مناطق پانصد دستگاه، خیابان پیروزی، زمندگان، پدخندق، محله سادات، شهرک گلستان، شهرک هدایت، کوی شرکت نفت و کوی ترابری عمده‌ترین مناطقی است که انتعاب فاضلاب در آنها به مردم واگذار شده است. وی اظهار کرد: شبکه فاضلاب با هدف ارتقای سطح بهداشت عمومی، حفظ محیط زیست و حفاظت از منابع آب‌های زیرزمینی اجرا می‌شود.

افشین پور ابراز کرد: تاکنون ۱۲ هزارو ۵۰۰ انتعاب فاضلاب در سطح شهر دوگنبدان نصب و واگذار شده که امید است تا پایان سال جاری تعداد مشترکان فاضلاب شهر دوگنبدان به ۱۳ هزار فقره برسد.

وی گفت: تاکنون بیش از ۹۳ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب در سطح شهر دوگنبدان اجرا شده است. افشین پور میزان شبکه جمع‌آوری انتشابات فاضلاب خانگی شهردوگنبدان را بیش از ۶۰ کیلومتر ذکر کرد.

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گچساران:

آتش‌سوزی ارتفاعات نارک گچساران مهار شد

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گچساران از مهار کامل آتش‌سوزی ارتفاعات نارک گچساران خبر داد.

قدرت الله علی پور در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: آتش‌سوزی در منطقه نارک شهرستان گچساران دپروز دوشنبه به دلیل کنده‌های باقیمانده از آتش‌سوزی قبلی در بخشی از این منطقه شعله‌ور شده بود که ساعت ۱۹ دوشنبه شب مهار، خاموش و پایش شد.

وی اظهار کرد: یک تیم جهت پایش منطقه دیشب در ارتفاعات حضور داشتند و امروز یک گروه تازه نفس جایگزین آنها می‌شود.

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گچساران درخصوص علت و میزان خسارات وارده ناشی از این آتش‌سوزی بیان کرد: عامل انسانی دلیل این آتش‌سوزی است اما بطور دقیق هنوز مشخص نیست که در حال بررسی هستیم تا در صورت شناسایی عامل آتش‌سوزی را به دستگاه قضایی معرفی کنیم. میزان خسارات وارده نیز پس از ارزیابی مشخص خواهد شد.